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PAGINA [1] 
MUNICIPIO DE CARTAGO 

VALLE DEL CAUCA 
Nit: 891.900.493.2 CÓDIGO: MAAG-AD-103.2-F39 

0ECARTAG0 RESOLUCION No. 0-2423 - VERSION 1 JULIO 25 DE 2025 
POR MEDIO DE LA CUAL SE LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO POR LA VIA 

ADMINISTRATIVA COACTIVA CONTRA UNA CONTRIBUYENTE DENTRO 
DEL PROCESO DE COBRO COACTIVO No. 2025-1088." 

la Tesorera General del municipio de Cartago (Valle del Cauca), en uso de sus atribuciones legales en 
especial las conferidas por el Estatuto Tributarlo Nacional, Ley 489 de 1988, en concordancia con los 
artfculos 730 a 732 del Acuerdo No. 035 de 2022 "POR MEDIO DEL CUAL SE ACTUALIZA Y ADOPTA EL 
ESTATUTO DE RENTAS, DE PROCEDIMIENTO Y SANCIONATORIO, PARA EL MUNICIPIO DE CARTAGO, 
VALLE DEL CAUCA", Decreto No. 0051 de 2016 y, 

CONSIDERANDO 

a. Que conforme a lo dispuesto en la ley 1066 de 2<Xl6, el articulo 98 del Código de Procedimiento 
Administrativo y de lo ccntencrcsc Administrativo, los artkulos 823 al 843-2 del Tltulo VIII del 
Estatuto Tributarlo Nacional y en concordancia con la normativa respectíva del Códl¡o General del 
Procese, artículo 91, lheral d) numeral 6 de la tev 136 de 1994, modificado por el artlculo 29 de ta 
Ley 1551 de 2012 y artículo 66 de la ley 383 de 1997, la suscrita Tesorera municipal en calidad de 
encargo es competente para adelantar el proceso de cobro coactivo. 

b. Que con fundamento en dicha normativa, el Alcalde Municipal expidió el Decreto 085 de 2022 
"Por medio del cual se adopta y actualiza el Reglamento Interno del Recaudo de Cartera def 
Munlclpio de Cartago Valle del Cauca", en su articulo 5, la Resolución No.0051 de 2016 por medio 
de los cual delegó la Jurisdicción Coactiva del municipio de Cartago. 

c. Que de Acuerdo con lo contemplado en la ley 1066 de 2006, el procedimiento para adelantar el 
proceso de cobro coactivo es el descrito en el Estatuto Tributarlo Nacional. 

d. Que para el Cobro Administrativo CoactNo confom,e al Articulo 182 y par.i¡rafo del Artículo 183 
del Código Naclonat de Pollda, obra en este despacho ACTA DE AUDIENCIA PÚBLICA NII 605-08- 
2021 emanada de la Inspección PRIMERA Municipal de Cartago Valle, dentro del Proceso de 
MULTA, Iniciada mediante comparendo NII 76147007534, en contra del señor LUIS ENRIQUE 
CORREA identificado con C.C. 16212262, por medio de la cual se Impuso una MULTA GENERAL 
TIPO 4 equivalente a treinta y dos (32) salarios mlnimos diarios legales vigentes por valor de 
NOVECIENTOS SESENTA Y NUEVE Mil NOVENTA Y CUATRO PESOS MCTE ($969094) M/CTE, los 
cuales a la fecha de la expedición del presente proveido no han sido consignados a favor del 
Tesoro Municipal obllgaclón, como se indicó anteriormente, el cual obra al Despacho para su 
cobro por Jurisdicción ccacnva, v que hace parte integra de este acto administrativo. O:::f 

e. Que ACTA DE AUDIENCIA PUBLICA NII 605--08-2021 de fecha 1/11/2021 se encuentra ejecutor!� 
como consta en el expediente y presta mérito ejecutivo de conformidad con el articulo 828 del 
Estatuto Tributario, sumas que no han sido canceladas por el contribuyente hasta el momento en 
que se profiere el presente acto, por lo cual se hace necesario iniciarse el procedimiento de cobro 
administrativo coactivo contenido en los artlculos 823 y siguientes del Estatuto Tributarlo para 
obtener su pago, acorde a los ttneamlentos de la ley 1066 de 2006. 

f. Que se ha podido constatar que a la fecha la MULTA iniciada mediante comparendo Ni 
76147007S34, no ha cancelado la obligación tributaria, la cual es exigible para la contraventora 
LUIS ENRIQUE CORREA ldentlfk:ado con C.C. 16212262. 

En mérito de la anterior motivación la Tesorera General de1 Municipio de Cartago, Valle del Cauca, 

RESUELVE: 

'#WW'.(•tt..COW.lO 
Urticud de Cobto Co«livo 
1,1ntdadcobf«a.c:1 lw�t•r1,cov.ite.¡ov.,o 
CMr�• 6' No 1 • 41 
tócf110 Pcxtal 76101 l 



8 MUNICIPIO DE CARTAGO 
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VALLE DEL CAUCA 
Ni!: 891.900.493.2 CÓDIGO: MAAG-AD-103.2-F39 

ALCALDÍA 
DECARTAGO RESOLUCION No. 0-2423 - VERSION 1 JULIO 25 DE 2025 
POR MEDIO DE LA CUAL SE LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO POR LA VIA 

ADMINISTRATIVA COACTIVA CONTRA UNA CONTRIBUYENTE DENTRO 
DEL PROCESO DE COBRO COACTIVO No. 2025-1088." 

ARTÍCULO PRIMERO: LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO a favor del MUNICIPIO DE CARTAGO, VAUE DEL 
CAUCA V a cargo del señor LUlS ENRIQUE CORREAidentificado con C.C. 16212262, 

1. Por la suma de NOVECIENTOS SESENTA Y NUEVE Mil NOVENTA V CUATRO PESOS MCTE 
($969094) M/CTE, por concepto de MULTA TIPO (4), demás valores con él llquldado y el valor de los 
intereses moratorias diarios establecidos por la Superintendencia Financiera, que se causen desde 
cuando se hito exigible la obligación hasta cuando se realice el pago total de la misma, conforme lo 
disponen los artlculos 634, 635 y 867-1 del Estatuto Tributario, 

2. Por las costas que se causen en el presente proceso. 

ARTÍCULO SEGUNDO: CITAR al deudor de las obllgadones objeto de este mandamiento de pago, para que 
comparezca en un término de diez (10) dias hábiles a notificarse personalmente del presente acto 
administrativo, De no comparecer en el término fijado, notificar por correo conforme lo dispuesto en el 
articulo 826, concordante con el Articulo 565 del Estatuto Tributario Nacional y 734 del ETM, para obtener 
su pago. 

ARTlcULO TERCERO: ADVERTIR a la deudora que dispone de quince (15) dlas cescués de notificada esta 
providencia, para cancelar ta deuda o proponer excepciones legales que estime pertinentes, conforme al 
articulo 830 y siguientes del Estatuto Tributarlo. 

ARTICULO CUARTO: COMUNICAR que de no cancelar los montos adeudados y/o proponer excecctcnes 
contra el presenta Mandamiento de Pago, se ordenará seguir adélante con la ejecución en los términos y 
con las implicaciones que para tal efecto determina el procedimiento establecido en et Estatuto Tributario. 

ARTÍCULO QUINTO: Contra la presente decisión no procede recurso alguno, de conformidad con el artlculo 
833-1 del Estatuto Tributarlo Nacional. 

ARTICULO SEXTO: líbrese los oficios correspondientes. 

Dada en la Dirección de Tesoreda del M,'."'.'.::::::�Ca�rta�g�o� . V�•�l":�I Cauca, a los veinticinco (25) días del 
mes de julio de 2025. t 

CÚMP E 

rera General 

El.1boró: ·' �Jly MeJII M. Abo¡ada Emma UCC{ 
Revisó: JJ!nna Jar�llo, J. Unidad CObro CoKttvo 
Archivese en; 705.200- EKP. 202s- 202S-1088 
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VALLE DEL CAUCA 
Nit: 891.900.493.2 CÓDIGO: MAAG-AD-103.2-F39 ALCALDÍA 

DECARTAGO RESOLUCION No. 0-2424 - VERSION 1 JULIO 25 DE 2025 
POR MEDIO DE LA CUAL SE LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO POR LA VIA 

ADMINISTRATIVA COACTIVA CONTRA UNA CONTRIBUYENTE DENTRO 
DEL PROCESO DE COBRO COACTIVO No. 2025-1089." 

La Tesorera General del municipio de cartago {Valle del Cauca), en uso de sus atribuciones legales en 
especial fas conferidas por el Estatuto Tributario Nacional, ley 489 de 1988, en concordancia con los 
artículos 730 a 732 del Acuerdo No. 035 de 2022 uPOR MEDIO DEL CUAL SE ACTUALIZA Y ADOPTA El 
ESTATUTO DE RENTAS, DE PROCEDIMIENTO Y SANCIONATORIO, PARA EL MUNICIPIO DE CARTAGO, 
VALLE DEL CAUCA", Decreto No. 0051 de 2016 Y, 

. CONSIDERANDO 

a. Que conforme a lo dispuesto en la Lev 1066 de 2006, el articulo 98 del Código de Procedimiento 
Administrativo y de lo Contencioso Administratlvo, los artículos 823 al 843-2 del Título VIII del 
Estatuto Tributarlo Nacional y en concordancia con la normativa respectiva del Código General del 
Proceso, artículo 91, literal d) numeral 6 de la Ley 136 de 1994, modificado por el artículo 29 de la 
ley 1551 de 2012 y articulo 66 de la ley 383 de 1997, la suscrita Tesorera munlclpal en calidad de 
encargo es competente para adelantar el proceso de cobro coactivo. 

b. Que con fundamento en dicha normativa, el Alcalde Munktpal expidió et Decreto 085 de 2022 
"Por medio del cual se adopta y actualiza el Reglamento Interno del Recaudo de Cartera del 
Municipio de Cartago Valle del Cauca", en su articulo 5, la Resolución No.0051 de 2016 por medio 
de los cual delegó ta Jurisdicción Coactiva del municipio de Cartago. · 

c. Que de Acuerdo con lo contemplado en la ley 1066 de 2006, el procedimiento para adelantar el 
proceso de cobro coactivo es el descrito en el Estatuto Tributarlo Nacional. 

d. Que para el Cobro Administrativo Coactivo conforme al Artículo 182 y parágrafo del Artlculo 183 
del Código Nacional de Polida, obra en este despacho ACTA DE AUDIENCIA PÚBLICA N" 606-08· 
2021 emanada de la Inspección PRIMERA Municipal de Cartago Valle, dentro del Proceso de 
MULTA, Iniciada mediante comparendo N" 76147003297, en contra del señor ISMAEL MAZO .DY 
DUQUE identificado con C,C. 7194SSS0, por medio de la cual se Impuso una MULTA GENERAL� 
T1PO 4 equlvalente a treinta y dos (32) salarios mlnimos diarios legales vigentes por valor de 
NOVECIENTOS SESENTA Y NUEVE Mil NOVENTA Y CUATRO PESOS MCTE ($969094) M/CTE, los 
cuales a la fecha de la expedición del presente proveido no han sido consignados a favor del 
Tesoro Municipal obllgación, como se Indicó anteriormente, el cual obra al Despacho para si.¡ 
cobro por Jurisdicción Coactiva, y que hace parte integra de este acto edmrotstrattvc. 

e. Que ACTA DE AUDIENCIA PÚBLICA N" 606--08--2021 de fecha 1/11/2021 se encuentra ejecutoriada 
como consta en el expediente y presta mérito ejecutivo de conformidad con el artículo 828 del 
Estatuto Tributarlo, sumas que no han sido canceladas por el contribuyente hasta el momento en 
que se profiere el presente acto, por lo cual se hace necesario iniciarse el procedimiento de cobro 
administrativo coactivo contenido en los artlculos 823 y siguientes del Estatuto Tributarlo para 
obtener su pago, acorde a los lineamientos de la ley 1066 de 2006. 

f. Que se ha podido constatar que a la fecha la MULTA iniciada mediante comparendo N" 
76147003297, no ha cancelado la oblígación tributaria, la cual es exigible para la contraventora 
ISMAEL MAZO DUQUE identificado con C.C. 71945550. 

En mérito de la anterior motivación la Tesorera General del Municipio de Cartago, Valle del Cauca, 

RESUELVE: 

WWW-<•rl�OV,(0 
Unid•ddeCobfo(o«livo 
1.1oid.tekobroc�1ivo(l(<lflollc:OY•Hc.,ov.co 
C•ner• 6' No 1 - 41 
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8, MUNICIPIO DE CARTAGO 
PAGINA [2] 

VALLE DEL CAUCA 
Nit: 891.900.493.2 CÓDIGO: MAAG-AD-103.2-F39 

ALCALDIA 
DECARTAGO RESOLUCION No. 0-2424 - JULIO 25 DE 2025 

VERSION 1 

POR MEDIO DE LA CUAL SE LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO POR LA VIA 
ADMINISTRATIVA COACTIVA CONTRA UNA CONTRIBUYENTE DENTRO 

DEL PROCESO DE COBRO COACTIVO No. 2025-1089." 

ARTÍCULO PRIMERO: LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO a favor del MUNICIPIO DE CARTAGO, VALLE DEL 
CAUCA y a cargo del señor ISMAEL MAZO DUQUEidentificado con C.C. 71945550, 

1. Por la suma de NOVECIENTOS SESENTA Y NUEVE Mil NOVENTA Y CUATRO PESOS MCTE 
($969094) M/CTE, por concepto de MULTA TIPO (4), demás valores con él liquidado y el valor de los 
intereses moratorias diarios establecidos por la Superintendencia Financiera, que se causen desde 
cuando se hizo exigible la obligación hasta cuando se realice el pago total de la misma, conforme lo 
disponen los artículos 634, 635 y 867-1 del Estatuto Tributano, 

2. Por las costas que se causen en el presente proceso. 

ARTICULO SEGUNDO: CITAR al deudor de las obligaciones objeto de este mandamiento de pago, para que 
comparezca en un término de diez (10) dlas hábiles a notificarse personalmente del presente acto 
administrativo. De no comparecer en el término fijado, notificar por correo conforme lo dispuesto en el 
artículo 826, concordante con el Artículo 565 del Estatuto Tributario Nacional y 734 del ETM, para obtener 
su pago. 

ARTÍCULO TERCERO: ADVERTIR a la deudora que dispone de quince (15) días después de notificada esta 
providencia, para cancelar la deuda o proponer excepciones legales que estime pertinentes, conforme al 
artículo 830 y siguientes del Estatuto Tributario. 

ARTICULO CUARTO: COMUNICAR que de no cancelar los montos adeudados y/o proponer excepciones 
contra el presenta Mandamiento de Pago, se ordenará seguir adelante con la ejecución en los términos y 
con las implicaciones que para tal efecto determina el procedimiento establecido en el Estatuto Tributario. 

ARTÍCULO QUINTO: Contra la presente decisión no procede recurso alguno, de conformidad con el artículo 
833·1 del Estatuto Tributario Nacional. 

ARTÍCULO SEXTO: Líbrese los oficios correspondientes. 

Dada en la Dirección de Tesorería del Municipio de Cartago, Valle del Cauca, a los veinticinco (25) días del 
mes de julio de 2025. 

Elaboro· 
Ma�Mej1a 

M. Abogada Externa U� 
Revi5ó: Johartna raramtllc, J. U111dad Cobro ccacnvo 
Atcbfvese en 705.200· EXP. 2025- 2025·1089 

-.(,Uldl1).(0Y.(0 

Utlfd.ld de CotNo Co.Ktivo 
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Códico P<Ht•I 762011 



8 MUNICIPIO DE CARTAGO 
PAGINA [1) 

VALLE DEL CAUCA 
Nit: 891.900.493.2 CÓDIGO: MAAG-AD-103.2-F39 

ALCALDÍA 
DECARTAGO RESOLUCION No. 0-2390 - VERSION 1 JULIO 24 DE 2025 
POR MEDIO DE LA CUAL SE LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO POR LA VIA 

ADMINISTRATIVA COACTIVA CONTRA UNA CONTRIBUYENTE DENTRO 
DEL PROCESO DE COBRO COACTIVO No. 2025-1091." 

La Tesorera General del municipio de Cartago (valle del Cauca), en uso de sus atribuciones legales en 
especial las conferidas por el Estatuto Tributario Nacional, ley 489 de 1988, en concordancia con los 
artJculos 730 a 732 del Acuerdo No. 035 de 2022 "'POR MEDIO DEL CUAL SE ACTUALIZA Y ADOPTA El 
ESTATUTO DE RENTAS, DE PROCEDIMIENTO Y SANCIONATORIO, PARA EL MUNICIPIO DE CARTAGO, 
VAUE DEL CAUCA", Decreto No. 0051 de 2016 y, 

CONSIDERANDO 

a. Que conforme a lo dispuesto en la Ley 1066 de 2006, el artículo 98 del Código de Procedimiento 
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, los artículos 823 at 843-2 del Titulo Vllt del 
Estatuto Tributario Nacional y en concordancia con la normativa respectNa del Código General del 
Proceso, artículo 91, literal d) numeral 6 de la Ley 136 de 1994, modificado por el artículo 29 de la 
Ley 1551 de 2012 y articulo 66 de la Ley 383 de 1997, la suscrita Tesorera munldpal en calidad de 
encargo es competente para adelantar el proceso de cobro coactivo. 

b. Que con fundamento en dicha normativa, el Alcalde Municipal expidió e1 Decreto 085 de 2022 
"Por medio del cual se adopta y actualiza el Reglamento Interno del Rttaudo de Cartera del 
Municipio de Cartago Valle del Cauca", en su articulo 5, la Resolución No.0051 de 2016 por medio 
de los cual delegó la Jurisdicción Coactiva del municipio de Cartago. 

c. Que de Acuerdo con lo contemplado en la Ley 1066 de 2006, el procedimiento para adelantar el 
proceso de cobro coactivo es el descrito en el Estatuto Tributario Nacional. 

d. Que para el Cobro Administrativo Coactivo conforme al Articulo 182 y parágrafo del Artlculo 183 
del Códi¡o Nacional de Potida, obra en este despacho ACTA DE AUDIENCIA PÚBLICA NI! 409-08- 
2021 emanada de la Inspección PRIMERA Municipal de Cartago Valle, dentro del Proceso de 
MULTA, iniciada mediante comparendo N9 76-147-6-2020-3212, en contra del señor MAURICIO 
VASQUEZ LONOOfi!O identificado con e.e. 1017229943, por medio de la cual se impuso una 
MULTA GENERAL TIPO 4 equivalente a treinta y dos {32) salarios mínimos diarios legales vigentes 
por valor de NOVECIENTOS SESENTA Y NUEVE Mil NOVENTA Y CUATRO PESOS MCTE ($969094) 
M/CTE, los cuales a la fecha de la expedición del presente proveido no han sido consignados a 
favor del Tesoro Municipal obligación, como se Indicó anteriormente, el cual obra al Despacho 
para su cobro por Jurisdicción Coactiva, y que hace parte integra de este acto administrativo. 

e. Que ACTA DE AUDIENCIA PÚBLICA NI! 409-08--2021 de fecha 1/11/2021 se encuentra ejecutoriada 
como consta en el expediente y presta mérito ejecutivo de conformidad con el artículo 828 del 
Estatuto Tributario, sumas que no han sido canceladas por el contribuyente hasta el momento en 
que se profiere el presente acto, por lo cual se hace necesario iniciarse el procedimiento de cobro 
administrativo coactivo contenido en los artículos 823 y siguientes del Estatuto Tributario parM 
obtener su pago, acorde a los lineamientos de la ley 1066 de 2006. � 

f. Que se ha podido constatar que a ta fecha la MULTA iniciada mediante comparendo NI! 76-147-6- 
·2020-3212, no ha cancelado la obligación tributaria, la cual es exigible para la contraventora 
MAURICIO VASQUEZ LONDO�O identificado con C.C. 1017229943. 

En mérito de la anterior motivación la Tesorera General del Municiplo de Cartago, Valle del Cauca, 

RESUELVE: 

www.u,1.ito-cov.c.o 
Unicud ck Cobro CNCtiw 
un�otM"o<o«livof!IIYll,COHl�.,ov.co 
C#Tffll i' No 1- 41 
(odi&o Pou11t 7620J l 
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ADMINISTRATIVA COACTIVA CONTRA UNA CONTRIBUYENTE DENTRO 

DEL PROCESO DE COBRO COACTIVO No. 2025-1091." 

' PAGINA [2] 8 MUNICIPIO DE CARTAGO 
VALLE DEL CAUCA 

Nit: 891,900.493.2 CÓDIGO: MAAG-AD-103.2-F39 
ALCALDÍA 

DECARTAGO RESOLUCION No. 0-2390 - JULIO 24 DE 2025 VERSION 1 

P R MEDIO DE LA CUAL SE LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO POR LA VIA 

ARTÍCULO PRIMERO: LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO a favor del MUNICIPIO DE CARTAGO, VALLE DEL 
CAUCA y a cargo del señor MAURICIO VASO,UEZ lONDOÑOldentificado con C.C. 1017229943, 

1. Por la suma de NOVECIENTOS SESENTA Y NUEVE Mil NOVENTA Y CUATRO PESOS MCTE 
($969094) M/CTE, por concepto de MULTA TIPO (4), demás valores con él liquidado y el valor de los 
Intereses moratorios diarios establecidos por la Superintendencia Flnandera, que se causen desde 
cuando se hizo exigible la obligación hasta cuando se realice el pago total de la misma, conforme lo 
disponen los articules 634, 635 y 867-1 del Estatuto Tributario, 

2. Por las costas que se causen en el presente proceso. 

ARTfCULO SEGUNDO: CITAR al deudor de las obligaciones objeto de este mandamiento de pago, para que 
comparezca en un término de diez (10) días hábiles a notificarse personalmente del presente acto 
administrativo. De no comparecer en el término fijado, notificar por correo conforme lo dispuesto en el 
articulo 826, concordante con el Artículo 565 del Estatuto Tributario Nacional y 734 del ETM, para obtener 
su pago. 

ARTfCULO TERCERO: ADVERTIR a la deudora que dispone de quince (15) dtas después de notificada esta 
providencia, para cancelar la deuda o proponer excepciones legales que estime pertinentes, conforme al 
articulo 830 y siguientes del Estatuto Tributario. 

ARTÍCULO CUARTO: COMUNICAR que de no cancelar los montos adeudados y/o proponer excepciones 
contra et presenta Mandamiento de Pago, se ordenará seguir adelante con la ejecución en los términos y 
con las lmpllcaclones que para tal efecto determina el procedimiento establecido en el Estatuto Tributario. 

ARTÍCULO QUINTO: Contra la presente decisión no procede recurso alguno, de conformidad con et artlculo 
833-1 del Estatuto Tributario Nacional. 

ARTÍCULO SEXTO: Ubrese los oficios correspondientes. 

Dada en la Dirección de Tesorería del Municip1:;, ·o-...,, artago, Valle del cauca, a los veinticuatro (24) días del 
mes de julio de 2025. 

N TIFÍQUESE Y ÚMPLASE 

Elabo t .1 ja NeltyMeJla M. Abogad¡¡ Externa U� 
Revisi:, 

laraml\lo, J. Unidad cobro Coactlvo 
Art.hNese en; 70S.:ZOO.- EXP. 202S- 1091-202� 
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